

Ako vyzerá Ponukový list, keď sporiteľ **má nárok na jednorazovú výplatu** . Všímajte si **“Súčet doživotne vyplácaných dôchodkov“** a **“Referenčná suma 432,40€“**  
Súčet doživotne vyplácaných dôchodkov je vyšší, ako referenčná suma, preto sporiteľ Má nárok na jednorazovú výplatu úspor.

## PONUKOVÝ LIST

**Vážený sporiteľ,** práve ste dostali ponukový list z centrálného informačného ponukového systému. Ponukový list obsahuje ponuky dôchodkov, z ktorých si môžete vybrať. Spolu s ponukovým listom ste dostali aj informácie, ktoré Vám môžu pomôcť pri výbere konkrétneho dôchodku a pomôžu Vám oboznámiť sa so základnými pojmami. Nasledujúce strany preto čítajte veľmi pozorne.

Identifikačné číslo sociálneho zabezpečenia: 0000000000

Nasporená suma: 14 808,98 €

Dátum vyhotovenia ponúk: 12.2.2018

Dátum platnosti ponúk: 14.3.2018

Programový výber alebo dočasný dôchodok môžete poberať, ak je súčet Vašich doživotne vyplácaných dôchodkov vyšší ako 432,40 €. Do súčtu doživotne vyplácaných dôchodkov vstupujú:

1. Starobný dôchodok z I. piliera
2. Predčasný starobný dôchodok z I. piliera
3. Invalidný dôchodok
4. Vdovský dôchodok z I. piliera
5. Vdovecký dôchodok z I. piliera
6. Výsluhový dôchodok
7. Invalidný výsluhový dôchodok
8. Vdovský výsluhový dôchodok
9. Vdovecký výsluhový dôchodok
10. Obdobné dôchodky vyplácané z cudziny
11. Doživotný dôchodok z II. piliera

Centrálny informačný ponukový systém eviduje, že sú Vám ku dňu vyhotovenia ponúk vyplácané nasledovné dôchodky:

Starobný dôchodok z I. piliera 762,50 €

Súčet Vašich doživotne vyplácaných dôchodkov: 762,50 €

Ak poberáte dôchodok, ktorý centrálny informačný ponukový systém neeviduje, kontaktujte Sociálnu poisťovňu.

Ak je “Súčet Vašich doživotne vyplácaných dôchodkov “ vyšší, ako suma 432,40€ máte nárok na jednorazový výber. Pre ďalší postup nás kontaktujte na čísle 02/59338852 alebo píšete na adresu [info@vubgenerali.sk](mailto:info@vubgenerali.sk)

Ako vyzerá Ponukový list, keď sporiteľ **Nemá nárok na jednorazovú výplatu** . Všímajte si **“Súčet doživotne vyplácaných dôchodkov“** a **“Referenčná suma 432,40€“**  
Súčet doživotne vyplácaných dôchodkov je nižší, ako referenčná suma, preto sporiteľ nemá nárok na jednorazovú výplatu úspor.

## PONUKOVÝ LIST

Vážený sporiteľ, práve ste dostali ponukový list z centrálného informačného ponukového systému. Ponukový list obsahuje ponuky dôchodkov, z ktorých si môžete vybrať. Spolu s ponukovým listom ste dostali aj informácie, ktoré Vám môžu pomôcť pri výbere konkrétneho dôchodku a pomôžu Vám oboznámiť sa so základnými pojmi. Nasledujúce strany preto čítajte veľmi pozorne.

Identifikačné číslo sociálneho zabezpečenia: 0000000000

Nasporená suma: 2 436,12 €

Dátum vyhotovenia ponúk: 12.2.2018

Dátum platnosti ponúk: 14.3.2018

Programový výber alebo dočasný dôchodok môžete poberať, ak je súčet Vašich doživotne vyplácaných dôchodkov vyšší ako 432,40 €. Do súčtu doživotne vyplácaných dôchodkov vstupujú:

1. Starobný dôchodok z I. piliera
2. Predčasný starobný dôchodok z I. piliera
3. Invalidný dôchodok
4. Vdovský dôchodok z I. piliera
5. Vdovecký dôchodok z I. piliera
6. Výsluhový dôchodok
7. Invalidný výsluhový dôchodok
8. Vdovský výsluhový dôchodok
9. Vdovecký výsluhový dôchodok
10. Obdobné dôchodky vyplácané z cudziny
11. Doživotný dôchodok z II. piliera

Centrálny informačný ponukový systém eviduje, že sú Vám ku dňu vyhotovenia ponúk vyplácané nasledovné dôchodky:

Starobný dôchodok z I. piliera 316,50 €

Súčet Vašich doživotne vyplácaných dôchodkov: 316,50 €

Ak poberáte dôchodok, ktorý centrálny informačný ponukový systém neeviduje, kontaktujte Sociálnu poisťovňu.

Ak je “Súčet Vašich doživotne vyplácaných dôchodkov“ nižší ako suma 432,40€ nemáte nárok na jednorazový výber.

**Ako vyzerá Ponukový list, keď sporiteľovi vznikol nárok na Doživotný dôchodok.** Ak Váš Ponukový list obsahuje podobnú tabuľku, znamená to, že Vám vznikol nárok na doživotný dôchodok. V tomto prípade **nekontaktujte našu dôchodkovú správcovskú spoločnosť** ale kontaktujte jednu z nižšie uvedených poisťovní. Suma, ktorá sa nachádza pred príznakom lomítka je výška mesačného dôchodku, na ktorú má sporiteľ nárok, pravidelne, mesačne do konca života. Ak máte záujem o jednu z týchto Ponúk, **vyberte si jednu z poisťovní a kontaktujte ju.**

Allianz – 0800 122 222, ak by ste si vybrali túto spoločnosť, výška Vášho mesačného dôchodku pri Dôchodku A, by bola 52,02€

Generali – 02/38111117, ak by ste si vybrali túto spoločnosť, výška Vášho mesačného dôchodku pri Dôchodku A, by bola 58,80€

Union – 0850 111 211, ak by ste si vybrali túto spoločnosť, výška Vášho mesačného dôchodku pri Dôchodku A, by bola 59,38€

Vaše ponuky doživotného dôchodku z celej Vašej nasporenej sumy 14 808,98 €						
mesačná suma dôchodku (v eurách)/garantovaný výnos (v % p. a.)						
	Dôchodky bez zvyšovania			Dôchodky so zvyšovaním (2% p. a.)		
	Dôchodok A	Dôchodok B		Dôchodok C	Dôchodok D	
Názov poisťovne	Doživotný dôchodok bez pozostalostného krytia	Doživotný dôchodok s jednoročným pozostalostným krytím	Doživotný dôchodok s dvojročným pozostalostným krytím	Doživotný dôchodok bez pozostalostného krytia	Doživotný dôchodok s jednoročným pozostalostným krytím	Doživotný dôchodok s dvojročným pozostalostným krytím
Allianz - Slovenská poisťovňa, a.s.	52,02 € / 0,90 %	50,18 € / 0,90 %	48,49 € / 0,90 %	39,94 € / 0,90 %	38,26 € / 0,90 %	36,72 € / 0,90 %
Generali Poisťovňa, a. s.	58,80 € / 0,00 %	55,85 € / 0,00 %	53,20 € / 0,00 %	46,35 € / 0,00 %	43,70 € / 0,00 %	41,35 € / 0,00 %
Union poisťovňa, a. s.	59,38 € / 0,90 %	57,03 € / 0,90 %	54,88 € / 0,90 %	45,45 € / 0,90 %	43,28 € / 0,90 %	41,32 € / 0,90 %

A čo v prípade, ak Váš Ponukový list obsahuje takúto tabuľku? Znamená to, že môžete dostávať **doživotný dôchodok mesačne + ešte si môžete časť úspor aj jednorazovo vybrať.**

\*Vysvetlime si to na príklade a riadku s názvom "Generali Poistovňa". Celú Vašu nasporenú sumu rozdeľte na dve časti. Jednu časť, v našom príklade je to suma 3260,84€ použijete na kúpu doživotného mesačného dôchodku a druhú časť 11 548,14€ si môžete dať jednorazovo vyplatiť.

1 krok – uzatvorte zmluvu o doživotnom dôchodku s Vami vybranou poisťovňou (Allianz, Generali, Union)

2 krok - kontaktujte nás na čísle 02/59338852 alebo píšete na [info@vubgenerali.sk](mailto:info@vubgenerali.sk), je potrebné aby sme uzatvorili Dohodu, na základe ktorej zrealizujeme výplatu

### Minimálny doživotný dôchodok ponúkaný poisťovňami

	Dôchodky bez zvyšovania		Dôchodky so zvyšovaním (2% p. a.)			
	Dôchodok A	Dôchodok B		Dôchodok C	Dôchodok D	
Názov poisťovne	Doživotný dôchodok bez pozostalostného krytia	Doživotný dôchodok s jednoročným pozostalostným krytím	Doživotný dôchodok s dvojročným pozostalostným krytím	Doživotný dôchodok bez pozostalostného krytia	Doživotný dôchodok s jednoročným pozostalostným krytím	Doživotný dôchodok s dvojročným pozostalostným krytím
Allianz - Slovenská poisťovňa, a.s.	14,80 € / 4 393,18 € / 10 415,80 €	14,80 € / 4 555,02 € / 10 253,96 €	14,80 € / 4 715,41 € / 10 093,57 €	14,80 € / 5 613,03 € / 9 195,95 €	14,80 € / 5 860,33 € / 8 948,65 €	14,80 € / 6 061,91 € / 8 747,07 €
Generali Poistovňa, a. s.	12,60 € / 3 260,84 € / 11 548,14 €	12,60 € / 3 423,92 € / 11 385,06 €	12,60 € / 3 609,00 € / 11 199,98 €	12,60 € / 4 112,76 € / 10 696,22 €	12,60 € / 4 349,13 € / 10 459,85 €	12,60 € / 4 607,49 € / 10 201,49 €
Union poisťovňa, a. s.	8,00 € / 2 241,92 € / 12 567,06 €	8,00 € / 2 330,84 € / 12 478,14 €	8,00 € / 2 418,96 € / 12 390,02 €	8,00 € / 2 902,13 € / 11 906,85 €	8,00 € / 3 042,10 € / 11 766,88 €	8,00 € / 3 180,81 € / 11 628,17 €